q Ir schwert gee in yre herz: vñnd yre bog werde zerbrochen.

r Besser ist ein wenig dē gerechten: über vil richtungen der sūnder.

s Wan die arm der sūnder werden zerknitschet: aber der herz vestet die ge-  
rechten. t Der herz hat erkant die tag der vnuermailigten: vñ yr erb würt  
ewigklich. v Sy werden nit geschent in der bösen zeyt: vñd sy werden ge-  
sat in den tagen des hungers: wan die sūnder werden verderben.

k Aber die veind des herzen als bald sy geeret sint worden vñd erhöcht:

iusticias. b Desine ab ira ⁊ derelinque furo-  
rem: noli emulari vt maligneris. i Quoni-  
am qui malignantur exterminabūtur: susti-  
nentes autem dominū ipsi hereditabūt ter-  
ram. k Et adhuc pusillū ⁊ non erit peccator  
⁊ queres locum eius ⁊ non inuenies. l

Mansueti autem hereditabunt terram: ⁊ de-  
lectabuntur in multitudine pacis. m Qu-  
seruabit peccator iustum: ⁊ stridebit sup euz  
dētibus suis. n Dominus autem irridebit  
eum: quonia m prospicit q̄ueniet dies eius.

o Gladium euaginauerunt peccatores. intē-  
derunt arcum suum. p Ut decipiant paupe-  
rem ⁊ inopem: vt trucident rectos corde. q  
Gladius eorum intret in corda ipso rum: ⁊  
arcus eorum confringatur. r Melius est mo-  
dicum iusto: super diuitias peccatorū mul-  
tas. s Quoniam brachia peccatorum con-  
terentur: confirmat autem iustos dominus.  
t Nouit domin⁹ dies immaculatozum: ⁊ be-  
reditas eorum in eternum erit. v Non con-  
fundentur in tempore malo: ⁊ in diebus fa-  
mis saturabunt. quia peccatores peribūt. k

# Foliū. xxvii.

Inimici v̄o domini mor vt ho norificati fu-  
erint ⁊ exaltati: deficientes quemadmodum  
fumus deficient. ⁊ Mutuabitur peccator et  
non soluet: iustus autē miseretur ⁊ retribuet  
3 Quia benedicentes ei hereditabunt ter-  
ram: maledicentes autem ei disperibunt. a  
Apud dominum gressus hominis dirigen-  
tur: ⁊ viam eius volet. b Cum ceciderit non  
collidetur: quia dominus supponit manum  
suam. c Iunior fui etenim senui ⁊ non vidi  
iustum derelictum: nec semen eius querens  
panem. d Tota die miseretur ⁊ commodat:  
⁊ semen eius in benedictione erit. e Decli-  
na a malo ⁊ fac bonum: ⁊ inhabita in secu-  
lum seculi. f Quia dominus amat iudici-  
um: ⁊ non derelinquet sanctos suos: in eter-  
num conseruabuntur. g Iniusti punientur:  
⁊ semen impiorum peribit. h Iusti autem he-  
reditabunt terram: ⁊ inhabitabunt in secu-  
lum seculi super eaz. i Os iusti meditabitur  
sapientiam: ⁊ lingua eius loquetur iudiciū.  
k Lex dei eius in corde ipsius: ⁊ non sup-  
plantabunt gressus eius. l Considerat pec-  
cator iustum: ⁊ querit mortificare eum. m